Дело № 2-59-1212/2023
УИН: 91MS0059-01-2023-001951-88
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

01 декабря 2023 г.                                                                        г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым Мердымшаева Д.Р.,

при секретаре Ваулине В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Жилищного кооператива «Строитель» к Иваницкому И. В. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт, пени,
        Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

                                                  р е ш и л:

исковые требования Жилищного кооператива «Строитель» к Иваницкому Иваницкому И. В. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт, пени – удовлетворить.

Взыскать с Иваницкого И. В., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ в пользу Жилищного кооператива «Строитель» (ИНН: 9106009730, КПП 910601001, ОГРН: 1159102045266, ОКПО 00851637) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт, образовавшуюся по адресу: АДРЕС, за период с ДАТА по ДАТА, в размере 11 321 (одиннадцать тысяч триста двадцать один) руб. 88 коп., пеню за просрочку платежей за период с ДАТА по ДАТА в размере 1 851 (одна тысяча восемьсот пятьдесят один) руб. 45 коп.; расходы по оплате государственной пошлины в размере 526 (пятьсот двадцать шесть) руб. 93 коп., почтовые расходы в размере 261 (двести шестьдесят один) руб. 56 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                       личная подпись                          Д.Р. Мердымшаева